Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kanto Regional Development Bureau.

令和5年11月21日 国土交通省関東地方整備局 利根川水系砂防事務所

#### 令和5年度 第2回利根川水系砂防安全対策協議会総会を開催します

~工事・業務の労働災害防止、安全衛生や職場環境の向上を目指します~

利根川水系砂防安全対策協議会(会長:利根川水系砂防事務所長)は、労働災害防止及び、安全衛生や職場環境の向上を目的とした受注者・発注者相互の情報共有の場として総会を開催いたします。

- 1. 開催日時:令和5年11月29日(水) 10時~12時
- 2. 開催場所:利根川水系砂防事務所会議室とテレビ会議(Teams)併用
- 3.次 第:1) 関東地方整備局管内における工事事故発生状況
  - 2) 講話(群馬労働局、前橋地方気象台)
  - 3) その他連絡事項
- 4. 参加予定者: 利根川水系砂防安全対策協議会会員
  - ·工事、業務受注者
  - ・災害時応急対策業務に関する協定締結会社
  - ·利根川水系砂防事務所職員

群馬労働局労働基準部健康安全課

前橋地方気象台

#### 報道機関の皆様へ

- ・総会は、マスコミ関係者に公開で開催しますので、会場での傍聴またはオンライン傍聴 を希望される報道機関の方は、別紙1により事前登録をお願いします。
- ・総会の運営上、写真及び映像等の撮影は、会長、副会長の挨拶のみとさせていただきます。

<発表記者クラブ> 竹芝記者クラブ 神奈川建設記者会 長野県庁会見場・長野市政記者クラブ・ 長野市政記者会 刀水クラブ・テレビ記者会

<問い合わせ先>

関東地方整備局 利根川水系砂防事務所 品質確保課

電話:0279-22-4932 メールアドレス:ktr-hinkaku-742@ki.mlit.go.jp

技術副所長 小島 宏一(こじま ひろかず)

工事品質管理官 小林 裕之(こばやし ひろゆき)

# 令和5年度 第2回 利根川水系砂防安全対策協議会総会

# 【次 第】(案)

日 時:令和5年11月29日(水)10:00~12:00

会議方式:テレビ会議方式 (Microsoft Teams)

司 会:事務副所長

- 1. 開 会(事務副所長)
- 2. 会長挨拶(事務所長)
- 3. 報 告
  - 1) 関東地方整備局管内における工事事故発生状況
- 4. 講話
  - 1) 工事事故の発生と安全対策
  - 2) 防災気象情報(注意報・警報)について
- 5. その他連絡事項
  - 1) コンプライアンスの取組み
  - 2) その他お知らせ
- 6. 副会長挨拶(沼田土建株式会社)
- 7. 閉 会(事務副所長)

4. 傍聴形式:

### 令和5年度 第2回利根川水系砂防安全対策協議会総会 取材登録書

標記会議について、取材を希望される報道機関におかれましては、事前に ご登録をお願いします。
◆mail: ktr-hinkaku-742@ki.milt.go.jp (利根川水系砂防事務所 品質確保課)
◆ 期限:11月27日(月) 17:00まで
1. 報道機関名:
2. 担当者氏名:
3. 連 絡 先:

会場

※希望される方に〇を記入して下さい

オンライン

## 《会場案内》



1km

至前橋

